satis efficax est etiam ad cancerum occultum. Sic & empl. saturn. Myns. d. minio, diapompholyg. &c. observando simul *dietam exactissimam*, tenuem, & assumendo *remedia humorum orgasmum* atq; acrimoniam infringentia.

§. XII. Doleo, quod temporis angustioribus jam inclusus cancellis, *cancri tum latentis, tum manifesti curationem ea*, qua deceret, dignitate subnectere nequeam. Verum enimvero hoc etiam non obstante dehortatur tamen *Divus noster senex*, Hippocrates, qui in *sest. VI. §. 38.* inquit: *Quibus cancri occulti fiunt, non curare melius: curati enim intereunt cito. Non curati vero multum tempus permanent.* Vix enim aliis affectus est, qui tam facile irritatur, nisi convenientissima adhibentur remedia. Hinc optime monet Munick. in *Pr. Chir. C. 13.* *Occulti tractentur, ne exulcerentur, exulcerati, ne ulterius serpant.* Aut quod alii: *seca mature, vel blandire prudenter.* Quodsi vero aliquid a-gendum sit, *Indicationes Sunt: I. Acrimonia & dyscrasia humorum pre-occupetur & auferatur.* a.) per laxantia, aperientibus resolventibus & balsamicis maritanda & interponenda, præpr. ♀ialia & helleborina. β) Absorbentia, temperantia, ostracodermata, & calc. metall. fix. ♀ialia, lum-bricalia, viperina, &c. in pulv. bis de die exhib. γ) leniora diaphoretico-diuretica, moderate his con-& subjungenda. II. *Affluxus copio-sior prohibeatur* præter repetitas laxationes per ea, quæ sanguinem & humores ad inferiora invitant & imminuunt, V. S. in pede, fonticulos, habita simul hæmorrhoidum & mensium ratione. III. *Tumor ipse resolva-tur & discutiatur per externa.* Atvero hic præc. in memoriam revocamus, quod non sine ratione affectus dicatur *Noli me tangere.* Referri tamen huc possunt, quæ in §. antec. de scirro dicta sunt. Hic præter laminam ♂eam ♀ialem, aliaque ♂ina laudamus v camph. c. eff. croc. sique dolores urgent, — lumbr. formic. remixtum, sed magis in circumferentia, quam tuberculo illinendum. Quoniam autem prælaudata isthæc remedia ex-optatum effectum rarius assequuntur, imitanda est *Batavorum methodus*, qua cancrum mox sub herba suffocant, & vix nuce avellana majorem ma-ture exscindunt, siisque ulteriorem proventum, experientia suffragante, præcavent. Quando itaque mobilis est, aptoque loco situs, vasis magnis non accretus, à causa magis externa ortus, in juvenili, sano, viribusque con-stante corpore, ægræ consentientis brachium retrorsum flectatur, ut tuber-culum ob extensum musculum pectoralem ad antetiora magis protube-ret. Deinceps incisio fiat crucialis, cuteque separata reclinata, tumor ipse apprehendatur vel solis digitis, vel forcipe Helvetiana, (quam non inepta